
Reorganizacja linii nocnych

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu informuje, że obecnie procedowane są zmiany w układzie linii 
nocnych, które ZTM planuje sukcesywnie wdrażać od 1 stycznia 2021 roku.

Zmianie ulegnie numeracja linii nocnych, w tym także podmiejskich, a całość bazowana jest na obecnym 
układzie linii. Podstawowym założeniem jest połączenie linii na węźle Rondo Kaponiera, tworząc w ten sposób 
linie przelotowe przez ten węzeł, co spowoduje poprawę przesiadek, gdyż autobusy będą zawsze w rejonie 
węzła przesiadkowego.

Linie 239, 241 oraz 236, 246 nie będą brały udziału w łączeniu z innymi liniami, ze względu na różne godziny 
przyjazdów w zależności od wariantu, różnych przewoźników, a para linii 236 i 246 jest zestawieniem linii 
okólnych o niedopasowanym czasie przejazdu – tym sposobem wskazane linie kursować będą jako 219, 258, 
259, 216 i 217 do pętli Poznań Główny. Wszelkie projektowane zmiany oparte zostały na obserwacjach rozwoju 
danych rejonów miasta, jak i próbie znalezienia przyczyny niskiej ilości pasażerów na niektórych liniach.

Celem projektu jest poprawa przesiadkowości między liniami autobusowymi na węźle Rondo Kaponiera, jak 
również dopasowanie linii tramwajowej nr 201 do linii autobusowych pod kątem przesiadek. Ponadto, w pewnym 
stopniu poprawi się bezpośredniość połączeń, co uzyska się poprzez połączenie obecnych linii: np. bezpośrednie 
połączenie Kacza – Zieliniec czy Port Lotniczy Ławica – Mogileńska. Kolejnym powodem projektowanych zmian 
jest utrudniony dojazd autobusów do węzła Rondo Kaponiera przez brak możliwości przejazdu ul. Mickiewicza 
pomiędzy ul. Zwierzyniecką a Dąbrowskiego oraz trudności z wykonywaniem przerw przez kierowców, przez co 
wykonywane są dodatkowe kilometry spowodowane podjeżdżaniem na czas przerwy na ul. Dworcową.

Dla Gminy Mosina planowane są następujące zmiany w numeracji linii podmiejskich oraz korekty w ich 
przebiegu na terenie miasta Poznań od 1 stycznia 2021 roku:

Linia nr 651 – wydzielenie weekendowych kursów nocnych jako osobnej linii nr 251*

251

DĘBIEC – 28 Czerwca 1956 r. – Luboń/Armii Poznań – Łęczyca/Poznańska

– Puszczykowo/Poznańska– Puszczykowo/Piaskowa – Puszczykowo/Kasprowicza

– Puszczykowo/Dworcowa – Puszczykowo/Nadwarciańska – Puszczykowo/Kraszewskiego

– Mosina/Rzeczypospolitej Mosińskiej – Mosina/Mostowa –Mosina/Dworcowa

– MOSINA DWORZEC KOLEJOWY

*wymagane będą zmiany treści porozumień międzygminnych, które planujemy przeprowadzić w pierwszej 
połowie 2021 r.
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